АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2019 № 738-па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  04.10.2018  №  2597  «Об
утверждении  Порядка  предоставления
субсидий  социально  ориентированным
некоммерческим  организациям,  не
являющимся  государственными
(муниципальными)  учреждениями,  на
обеспечение уставной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   со
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
04.10.2018 № 2597 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными)  учреждениями,  на  обеспечение  уставной  деятельности»
следующие изменения:

1.1.  В  Порядке  предоставления  субсидий  социально  ориентированным
некоммерческим  организациям,  не  являющимся  государственными
(муниципальными)  учреждениями,  на  обеспечение  уставной  деятельности,
утвержденном  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
04.10.2018 № 2597:

1.1.1. Пункт 3.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- оплата комиссий банку за ведение расчетного счета.».
1.1.2. В пункте 5.8:
- слова «- опись документов, прилагаемых к конкурсной заявке (приложение   №

2);»  заменить  словами  «-  уведомление  об  отсутствии  в  отношении  организации
процедур ликвидации, реорганизации, банкротства, приостановления ее деятельности
(приложение № 2);»;

-  слова  «-  уведомление  по утверждённой форме об отсутствии в  отношении

2

организации процедур ликвидации, реорганизации, банкротства, приостановления ее
деятельности,  в  порядке,  предусмотренном  законодательством  Российской
Федерации;» исключить.

1.1.3.  В  подпункте  5.8.1  слова  «-  финансово-экономическое  обоснование
возникновения расходов» исключить.

1.1.4. Подпункт 5.8.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- смету расходов на реализацию мероприятий, направленных на достижение

целей предоставления Субсидии (приложение № 4);».
1.1.5.  В  третьем абзаце  пункта  8.2  слова  «.  В  случае  поэтапной  реализации

плана  (программы)  к  Договору  прилагается  график  перечисления  Субсидии»
исключить.

1.1.6. Пункт 8.3 изложить в следующей редакции:
«8.3.  К  Договору  о  предоставлении  Субсидии  на  возмещение  затрат  на

фактически  реализованные  мероприятия  плана  (программы)  прилагается  Реестр
документов, подтверждающих возникновение затрат».

1.1.7.  Приложение  №  2  к  Порядку  предоставления  субсидий  социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на обеспечение уставной деятельности изложить в
новой редакции (приложение № 1).

1.1.8.  Приложение  №  4  к  Порядку  предоставления  субсидий  социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на обеспечение уставной деятельности изложить в
новой редакции (приложение № 2).

1.1.9.  Приложение  №  5  к  Порядку  предоставления  субсидий  социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на обеспечение уставной деятельности изложить в
новой редакции (приложение № 3).

1.2.  В  Положении  о  конкурсной  комиссии  по  проведению  конкурса  на
предоставление  субсидий  социально  ориентированным  некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
на  обеспечение  уставной  деятельности,  утвержденном  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 04.10.2018 № 2597:

1.2.1. В подпункте 3.5 слова «вице-мэр, руководитель аппарата администрации
города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «первый  вице-мэр,  руководитель
аппарата администрации города Южно-Сахалинска».

1.2.2.  В  подпункте  5.1.6  после  слов  «в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»
исключить слова «в течение».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления  администрации  города  возложить  на
директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                        С.А.Надсадин

3
Приложение № 1
 к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 12.03.2019 № 738-па

Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий
социально ориентированным
некоммерческим организациям, не
являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на
обеспечение уставной деятельности

Уведомление

Настоящим подтверждаем, что в отношении
_______________________________________________________________________

(наименование СОНКО)

не  введена  процедура  реорганизации,  ликвидации,  банкротства,  приостановления
деятельности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

____________________      ____________________     _____________________
            (должность)                                               (подпись)                                       (Ф.И.О.)

_________________________                                    МП
                (дата)

4

                                                     Приложение № 2
                                                                                 к постановлению администрации

                                                                    города Южно-Сахалинска
                                                                от 12.03.2019 № 738-па

Приложение № 4
к Порядку предоставления субсидий
социально ориентированным
некоммерческим организациям, не
являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на
обеспечение уставной деятельности

Смета расходов
на реализацию мероприятий,

направленных на достижение целей предоставления Субсидии
(каждая статья расходов должна быть подробно обоснована в пояснениях к статьям,

все затраты исчисляются в рублях)

Статьи расходов Запрашиваем
ые средства
Субсидии

Вклад
заявителя

Средства из
других

источников

Общие
расходы

Оплата труда

Оплата товаров, работ, услуг

Арендная плата

Уплата налогов, сборов, страховых
взносов и иных обязательных
платежей в бюджетную систему РФ

Транспортные услуги

Установка, обслуживание
специализированного программного
обеспечения

Оплата коммунальных услуг

Оплата  комиссий  банку  за  ведение
расчетного счета

Итого:

Пояснения к статьям:

5

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 12.03.2019 № 738-па

Приложение № 5
к Порядку предоставления субсидий
социально ориентированным
некоммерческим организациям, не
являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на
обеспечение уставной деятельности

Отчет
о реализации мероприятий плана (программы), направленных на достижение целей

предоставления Субсидии
по состоянию на «____» _______________ 20___ года

Наименование получателя Субсидии:
________________________________________________________________________________
Периодичность: _________________________________________

№
п/п

Наименова
ние меро-
приятия

Срок
реализа

ции

Наименова
ние

показателя

Плановое
значение

показателя

Достигнуто
е значение
показателя

Процент
выполнения

плана

Причина
отклоне

ния
1 2 3 4 5 6 7 8
1
2
…

Руководитель получателя Субсидии  __________________    _______________________________
                                                                                                       (подпись)                                  (Ф.И.О.)
_________________________
                (дата)